

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	14.860.230,13	16.755.608,56	14.603.601,25	15.154.717,85	14.722.097,82	14.496.674,57	17.338.094,61
Receita tributária	960.978,06	1.040.022,96	1.193.325,91	1.470.968,03	1.934.396,67	1.668.106,11	1.832.727,42
IPTU	0,00	0,00	8.952,17	53.872,94	214.150,92	39.856,43	25.485,63
ISS	866.969,49	954.915,23	1.095.334,45	1.296.071,15	1.544.131,45	1.509.003,31	1.688.439,57
ITBI	4.292,98	6.329,18	6.582,81	9.793,05	2.661,60	6.778,15	15.961,82
IRRF	73.772,41	70.334,88	62.895,24	71.098,48	93.804,46	95.527,94	87.548,21
Outras receitas tributárias	15.943,18	8.443,67	19.561,24	40.132,41	79.648,24	16.940,28	15.292,19
Receita de contribuições	65.423,48	725,62	16.060,78	19.029,45	31.135,39	15.251,74	23.765,16
Receita patrimonial	148.934,34	163.385,37	158.371,31	174.757,46	131.079,48	107.306,79	140.757,26
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	42.210,30	43.036,05	40.770,61	40.186,01	10.337,50	33.316,82	38.624,12
Transferências correntes	12.796.553,38	14.605.306,50	12.072.889,76	12.558.538,34	11.684.703,87	11.720.803,50	13.672.058,24
Cota-parte do FPM	2.371.542,07	1.959.277,95	2.172.579,08	1.761.616,27	1.432.545,97	1.738.960,38	3.172.708,77
Cota-parte do ICMS	3.373.953,66	3.629.720,09	3.458.562,26	3.826.660,38	3.624.406,69	3.213.675,16	3.944.205,80
Cota-parte do IPVA	74.545,62	112.512,73	68.108,13	62.636,68	126.582,84	83.610,69	49.012,01
Cota-parte do ITR	185,29	204,09	341,85	413,12	887,89	10.138,35	725,35
Transferências da LC 87/96	30.136,87	30.136,87	30.136,87	30.136,87	30.136,87	30.136,87	30.136,87
Transferências da LC 61/89	100.635,71	44.700,98	68.113,79	82.312,28	68.626,19	93.083,12	80.148,07
Transferências do Fundeb	3.957.900,60	5.522.437,49	3.703.009,00	3.935.815,84	3.583.354,67	3.508.359,81	4.921.952,77
Outras transferências correntes	2.887.653,56	3.306.316,30	2.572.038,78	2.858.946,90	2.818.162,75	3.042.839,12	1.473.168,60
Outras receitas correntes	846.130,57	903.132,06	1.122.182,88	891.238,56	930.444,91	951.889,61	1.630.162,41
DEDUÇÕES (II)	1.190.199,68	1.155.310,37	1.009.152,33	1.152.754,95	1.056.637,11	1.033.920,74	1.455.387,24
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.190.199,68	1.155.310,37	1.009.152,33	1.152.754,95	1.056.637,11	1.033.920,74	1.455.387,24
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	13.670.030,45	15.600.298,19	13.594.448,92	14.001.962,90	13.665.460,71	13.462.753,83	15.882.707,37

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	25.687.885,92	14.037.752,19	20.387.032,52	14.350.533,29	13.876.016,55	196.270.245,26	187.278.852,70
Receita tributária	1.896.429,42	1.581.083,54	1.682.214,90	2.182.717,41	1.378.385,75	18.821.356,18	15.907.972,50
IPTU	34.031,71	0,00	0,00	0,00	0,00	376.349,80	375.800,90
ISS	1.671.452,06	1.450.250,70	1.582.999,08	2.055.109,66	1.286.331,64	17.001.007,79	12.950.176,80
ITBI	9.555,11	9.307,23	4.656,90	4.539,88	2.004,06	82.462,77	83.693,60
IRRF	162.987,31	59.622,68	61.084,19	54.072,72	62.404,69	955.153,21	2.152.116,20
Outras receitas tributárias	18.403,23	61.902,93	33.474,73	68.995,15	27.645,36	406.382,61	346.185,00
Receita de contribuições	24.926,37	0,00	35.116,16	25.001,27	31.970,64	288.406,06	882.000,00
Receita patrimonial	158.841,47	158.409,06	155.372,77	254.031,83	131.927,27	1.883.174,41	1.804.792,50
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Receita de serviços	38.574,39	59.147,38	42.639,16	63.868,94	45.141,67	497.852,95	805.337,50
Transferências correntes	21.338.628,20	12.198.827,59	18.438.537,68	11.795.329,57	12.268.245,68	165.150.422,31	164.479.952,70
Cota-parte do FPM	4.959.714,10	2.105.631,13	2.699.362,44	1.691.315,97	2.037.748,20	28.103.002,33	24.114.473,62
Cota-parte do ICMS	3.589.796,95	4.250.556,95	3.541.918,04	3.460.547,48	3.871.572,76	43.785.576,22	44.215.024,77
Cota-parte do IPVA	59.063,10	67.749,77	137.466,78	137.510,13	89.265,71	1.068.064,19	1.193.791,22
Cota-parte do ITR	683,99	633,20	156,00	149,12	398,58	14.916,83	3.140,50
Transferências da LC 87/96	30.136,87	32.796,01	32.796,01	32.796,01	32.796,01	372.279,00	361.642,44
Transferências da LC 61/89	99.079,06	86.790,66	88.448,89	81.981,34	74.929,14	968.849,23	950.254,10
Transferências do Fundeb	7.147.002,71	1.308.831,36	7.836.429,32	2.774.720,20	2.915.202,29	51.115.016,06	38.291.082,27
Outras transferências correntes	5.453.151,42	4.345.838,51	4.101.960,20	3.616.309,32	3.246.332,99	39.722.718,45	55.350.543,78
Outras receitas correntes	2.230.486,07	40.284,62	33.151,85	29.584,27	20.345,54	9.629.033,35	3.393.797,50
DEDUÇÕES (II)	1.522.928,07	1.308.831,36	1.300.029,46	1.080.859,83	1.221.341,92	14.487.353,06	14.167.665,32
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.522.928,07	1.308.831,36	1.300.029,46	1.080.859,83	1.221.341,92	14.487.353,06	14.167.665,32
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	24.164.957,85	12.728.920,83	19.087.003,06	13.269.673,46	12.654.674,63	181.782.892,20	173.111.187,38

Pará
Governo Municipal de Oriximiná
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2017 (até Abril)

PMO
Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ANTONIO ODINELIO TAVARES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

ATTILA ROBSON MENDES PIMENTEL
CONTADOR
